»They will connect and disconnect, receive and 
transmit, communicate, mediate and meditate, 
stream through verbal and sonic gestures, but also 
through making and doing, drafting, deploying, 
debugging.«85

Im World Wide Web existieren heute über 1.227.232.638 Web-
seiten – ausgeschrieben: eine Milliarde zweihundertsieben-
undzwanzig Millionen zweihundertzweiunddreißigtausend-
sechshundertachtunddreißig. Und täglich kommen etwa 
252.000 dazu.86

Mit der allgemeinen Verfügbarkeit des Webs ab 1991 eta-
blierte sich die Hypertext Markup Language (HTML) als grundle-
gende Auszeichnungssprache. HTML nutzt sogenannte <tags>, 
die von Browsern interpretiert und dargestellt werden.